SALVE VIDAS” 

COMISSÃO GERAL DE PARECERES 

Parecer n.º: 114/14 
Processo n.º: 333 – PE 152/2014  
Assunto: Crédito especial 

P A R E C E R 

Trata-se de projeto de lei que visa autorizar o Executivo Municipal a abrir 

crédito especial no valor de R$ 41.507,70 (quarenta e um mil, quinhentos e sete 
reais e setenta centavos), para aquisição de equipamentos para produção de sucos 
cítricos.  

A mensagem justificativa informa que o recurso é proveniente do Ministério de 
Desenvolvimento Agrário – rendimento de aplicação financeira – e será destinado à